COMUNE DI PRASCORSANO

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

Piazza Lnrictto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (1'O) PARTTTA 1.V.A.01868540012
& 0124-698141  FAX 0124-698357 mail: comune@comune. rascorsano.to.it
posta elettronica certificata: prascorsano(@cert.rupa iemonte.it sito internet www.comune.

ORDINANZA NR. 13/2022

OGGETTO: EVENTO “CENAIN VIGNA” DEL 18 GIUGNO 2022.
IL SINDACO

Vista la richiesta della Proloco di Prascorsano nella persona del Presidente e Legale Rappresentante Sig. DANIELE VALERIO VITTORIO, nato a
IVREA il 14/11/1994, cesidente in via Valle n. 36 Prascotrsano, intesa ad ottenere lautorizzazione temporanea allo svolgimento della manifestazione

«CENA IN VIGNA” che si terra il giorno sabato 18 gugno 2022;

Ritenuto necessario, a seguito di valutazione della viabilita nella via che porta alla localita di svolgimento della manifestazione, istituire il senso unico in
Via Comunie, con direzione dallincrocio con via Tett fino al confine con il Comune di Rivara, al fine di agevolare la circolazione stradale e consentire i
?ﬁ.n?mmmwo a fianco della carreggiata delle auto che si recano allevento;

Ritenuto pertanto che, per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario disporre le seguentt limitazioni alla viabilita:

DALLE ORE 18.00 DI SABATO 18/06/2022 E SINO ALLE ORE 02.00 DI DOMENICA 19/06/2022

_ ISTITUIRE IL SENSO UNICO SU VIA COMUNIE, DALL’INCROCIO CON VIATETTI ASCENDERE FINO AL CONFINE
CON IL COMUNE DI RIVARA

_ CHIUSURA DELLA STRADA INTERPODERALE DETTADELLE «GERE” AD ESCLUSIONE DEI PROPRIETARI DEGLI
IMMOBILI

cosi da consentite lo svolgimento dell’evento «CENA IN VIGNA” e di autorizzare lo svolgimento dell’evento rispettando la normativa anti covid e

antincendio vigente, con particolare tiferimento alle seguenti @momnmwios.m

- Deve essere semptre presente idoneo personale per i ptimi e piu urgenti intervent in caso di incendio, in possesso dellattestato di idoneita tecnica di
cui all’art. 3 della legge 28/ 11/1996 n. 609 per rischio di incendio almeno di livello medio;

- Devono essere tispettate le &m@omwwwoa di cui al titolo XVIII dell’allegato al D.M. 19/08/1996;

~ Tuttiiquadsd, icavie le apparecchiature elettriche devono essere mantenuti protetti ed inaccessibili al pubblico;

_ Ilarea deve essere sempre mantenuta accessibile ad eventuali mezzi di soccotso;

_ Devono essere tenuti a disposizione un congruo aumero di estintori portatili.

Visto il nuovo codice della strada emanato con D.Lgs 30/04/1992, n. 285 ¢ s.m.i;
Visto il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada, emanato con D.P.R. 16/12/1992,n. 495 e s.m.l.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08,/2000, n. 267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

per le motivazioni in narrativa richiamate e pet esigenze di carattere tecnico tichiamate in premessa, si rende necessario disporre le seguent limitazioni
alla viabilita:

DALLE ORE 18.00 DI SABATO 18/06/2022 E SINO ALLE ORE 02.00 DI DOMENICA 19/06/2022

_ ISTITUIRE IL SENSO UNICO SU VIA COMUNIE, DALL’'INCROCIO CON VIA TETTI A SCENDERE FINO AL CONFINE
CON IL COMUNE DI RIVARA

. CHIUSURA DELLA STRADA INTERPODERALE DETTADELLE «GERE” AD ESCLUSIONE DEI PROPRIETARI DEGLI
IMMOBILI

DISPONE

Di autorizzare lo svolgimento dell’evento “CENA IN VIGNA” rispettando la normativa anti covid e antincendio vigente, con particolare riferimento

alle seguenti @ammniﬁosw )

- Deve essere sempre presente idoneo personale per i primi e piu urgenti interventi in caso di incendio, in possesso dell’attestato di idoneita tecnica di
cui all’art. 3 della legge 28/11/1996 n. 609 pet tischio di incendio almeno di livello medio;

_ Devono essere rispettate le disposiziont di cui al titolo XVIII dell’allegato al D.M. 19/08/1996;

- Tuttiiquadt, icavie le apparecchiature clettriche devono essere mantenuti protetti ed inaccessibili al pubblico;

_ I area deve essere sempre mantenuta accessibile ad eventuali mezzi di sOCcotso;

_ Devono essere tenuti a &%o&ﬁosm un congruo nUMero di estintori @OHS&.H.
Di apporre la segnaletica verticale necessaria a garantire la transitabilita sulla via in senso unico a scendere verso il Comune di Rivara

1Ufficio Tecnico comunale e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza.

Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante @Euvﬁomﬂomuo al’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica stradale
conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495.

Ai mwbmw dell'art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto puo essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai
sensi della I.. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, at sensi dellart. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decotrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Dalla Residenza municipale, 16.06.2022.



